中共重庆大学委员会学生工作部
重大委学办〔2025〕111号

关于 2025 年度“红岩先锋”研究生党支部
创建及思想政治教育研究项目

结题评审结果的公示

根据《关于做好重庆大学2021年“红岩先锋”研究生党支

部创建及思想政治教育研究项目申报工作的通知》及《关于做

好重庆大学2024年“红岩先锋”研究生党支部创建及研究生思

政教育研究项目申报工作的通知》要求，党委学工部、党委组

织部于近日组织评审专家对2024年及以前立项的“红岩先锋”

研究生党支部创建及思想政治教育研究项目进行了结题验收。

根据专家组评审意见，参加验收的项目在创新研究生基层党建

工作模式、加强研究生思想政治教育、引导研究生党员践行社

会主义核心价值观等方面进行了有益探索和创新实践，取得了

良好成效，拟准予《习近平文化思想引领党支部文化育人实践

路径研究》等5个项目通过结题验收。

现将结果予以公示：

“红岩先锋”研究生党支部创建及思想政治育

研究项目结题名单

序号 类型 项目名称 学院 项目负责人

1

重点项目
习近平文化思想引领党支部文化育人实践

路径研究

经济与工商管理

学院
向晨茜

2

重点项目
研究生志愿服务参与乡村振兴的实践育人

机制研究
环境与生态学院 王会丽

3

一般项目
“核”你一起做公益特色党建品牌创建项

目

能源与动力工程

学院
彭弘

4

一般项目
探索“四步五实”工作法，打造“普法先

锋”复合型学生社团党支部
法学院 柳青

5

一般项目 挖掘校园红色资源，厚植学生爱国情怀
 人文社会科学

高等研究院
郑家勤

公示期为2025年12月30日至2026年1月5日，如有异议，请

在公示期内向党委学工部反映。

办公地点：研究生院楼305室

联系电话：023-65103161

联系邮箱：yjsgzb@cqu.edu.cn

                党委学工部  党委组织部

                 2025年12月30日